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	Përshkrimi i lëndës
	Lënda e pjesës së posaçme të së drejtës penale, si degë e së drejtës pozitive ka për objekt studimi dispozitat e pjesës së posaçme të Kodit Penal, me të cilat parashihen veprat penale veç e veç, si dhe sanksionet penale dhe masat që mund të shqiptohen ndaj kryesve të tyre. 
Kjo disiplinë ka për qëllim që këto dispozita të bëhen më të qarta, më të kuptueshme, me efekt të zbatimit më të lehtë  në praktikën gjyqësore.

	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i studimit të kësaj disipline juridike dhe shkencore është që tu ofrojë studentëve njohuri thelbësore dhe të mjaftueshme lidhur me strukturën e veprave penale veç e veç, dhe në përgjithësi pjesës se posaçme te kodit penal.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	· Të kuptojnë se fenomeni dinamik dhe kompleks i kriminalitetit është një nga problemet më aktuale dhe preokupuse për shoqërinë bashkëkohore.

· Të formojnë konceptin se çfarë studion e drejta penale-pjesa e posaçme,  dhe të njohin strukturën e veprave penale.
· Të njohin bazën juridike për trajtimin e kryesve të veprave, duke iu qasur analizës së dispozitave juridike pozitive (de lege lata) dhe duke marrë parasysh nevojën për plotësimin dhe ndryshimin e infrastrukturës ligjore nga kjo fushë (de lege ferenda).

	

	Kontributi nё ngarkesën e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxënit tё studentit)

	Aktiviteti
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithësej

	Ligjërata
	3
	15
	45

	Ushtrime teorike/laboratorike
	1
	15
	15

	Punë praktike
	/
	/
	/

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	15
	15

	Ushtrime  në teren
	/
	/
	/

	Kollokfiume, seminare
	1
	2
	2

	Detyra të  shtëpisë
	/
	/
	/

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	/
	/
	/

	Përgaditja përfundimtare për provim
	/
	/
	/

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	3
	3
	9

	Projektet, prezentimet etj


	1
	15
	15

	Totali


	
	
	101

	Metodologjia e mësimëdhënies:
	1.  Metoda e mësimdhënies aktive. 

2.  Metoda e mësimdhënies inter-aktive. 
3.  Metoda krahasuese. 

4.  Metoda e analizës.  

5.  Metoda e studimit të rasteve.

	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Për vlerësimin definitiv të studentëve nga lënda e Drejta Penale do të marren parasysh format e fitimit të pikëve të shprehura në përqindje si vijon:

Vlerësimi i parë intermediar....................................25%

Vlerësimi i dytë intermediar....................................20%

Punimi seminarik-Prezentimi...................................10%

Vijimi i rregullt dhe pjesëmarrja aktive.....................5%

Provimi final............................................................40%

Totali.......................................................................100%
Përshkrimi i sistemit të notimit:

Nota

ECTS nota

Pike

Përkufizimi

10

A

91–100 %

SHKËLQYESHËM- njohuri të shkëlq.me vetëm disa gabime minore

9

B

81 – 90 %

SHUMË MIRË – mbi mesatare standarde,por me disa gabime

8

C

71 – 80 %

MIRË – rezultat në përgjithësi i mire me disa gabime që vërehen

7

D

61 – 70 %

KËNAQSHËM – mire,por me mjaft gabime

6

E

51 – 60 %

MJAFTON – rezultatet plotësojnë kriteret minimale

5*

FX

40 – 50 %

DOBËT– kërkohet edhe pak punë nga studenti për të fituar kreditë

5

F

00 - 39 %

DOBËT – kërkohet shumë punë për të fituar kredi
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	Temat dhe detyrat

	Java
	Tema

	Java I


	Përkufizimi dhe lënda e studimit e së drejtës penale-pjesa e posaçme. 

Raportet e pjesës së posaçme  me  pjesën e përgjithshme të së drejtës penale,

Sistemi i pjesës së posaçme të së drejtës penale.

	Java II


	Veprat penale kundër rendit Kushtetues dhe sigurisë në Republikën e Kosovës

	Java III


	Veprat penale kundër njerëzimit dhe vlerave të mbrojtura me të drejtën ndërkombëtare

	Java IV
	Veprat penale kundër jetës dhe trupit

	Java V
	Veprat penale kundër lirive dhe të drejtave të njeriut

	Java VI
	Veprat penale kundër të drejtave të votimit 

Veprat penale kundër të drejtave në marrëdhëniet e punës 

	Java VII
	Veprat penale kundër integritetit seksual 

Veprat penale kundër martesës dhe familjes

	
	· Vlerësimi i parë



	Java VIII
	Veprat penale kundër shëndetit publik 

Veprat penale të narkotikëve 

	Java IX
	Veprat penale kundër ekonomisë 

	Java X
	Veprat penale kundër pasurisë

Veprat penale kundër mjedisit, kafshëve, bimëve dhe objekteve kulturore 

	Java XI
	Veprat penale kundër sigurisë së përgjithshme të njerëzve dhe pasurisë

Veprat penale të armëve 

	Java XII
	Veprat penale kundër sigurisë së trafikut publik 

	Java XIII
	Veprat penale kundër administrimit të drejtësisë dhe administratës publike 

	Java XIV
	Veprat penale kundër rendit publik 

	Java  XV
	Korrupsioni zyrtar dhe veprat penale kundër detyrës zyrtare 

	
	· Vlerësimi i dytë


	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	· Ligjërata dhe vlerësimi në pajtim me orarin dhe informatën për studentë;

· Sjellja në pajtim me rregulloren e Fakultetit.




1/4


